
1/3

Soused Ukrajiny vydal aktuální informace o členství v
NATO

rt.com/russia/572093-moldova-nato-ukraine-grosu

26. února 2023, 15:01

DomovRusko a FSU

Moldavsko se musí umět chránit, ale ne tím, že se připojí k

vojenskému bloku pod vedením USA, říká jeho parlamentní

předseda

O možnosti vstupu do NATO moldavští představitelé neuvažují, řekl

předseda tamního parlamentu Igor Grosu. Prezidentka Maia

Sanduová již dříve naznačila, že by se země mohla stát „součástí větší

aliance“ , aby byla zaručena její bezpečnost.

"Pokud budeme mluvit otevřeně o tom, zda to chceme, zda se

nastoluje otázka členství Moldavska v NATO, pak řeknu, že žádný

takový problém neexistuje," řekl Grosu v sobotu televizní stanici

Prime.  

Řečník, který zastupuje vládnoucí Stranu akce a solidarity, řekl, že

jeho objasnění má „vyvrátit všechny spekulace a veškerou hysterii“

kolem této záležitosti v zemi. 

Moldavsko zůstane „neutrální“, ale stále musí věnovat zvýšenou

pozornost své bezpečnosti kvůli pokračujícímu konfliktu v sousední

Ukrajině, dodal. Důraz by měl být podle Grosu kladen na ochranu

vzdušného prostoru země.

Přečtěte si více

https://www.rt.com/russia/572093-moldova-nato-ukraine-grosu/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/
https://www.rt.com/russia/571880-moldova-pm-russian-troops/


2/3

Bývalý sovětský stát chce, aby ruské mírové síly

odešly

Když byl minulý měsíc v rozhovoru pro Politico

dotázán na možnost, že se Moldavsko stane

členem NATO, prezident Sandu řekl, že

„probíhá vážná diskuse... o naší schopnosti bránit se, zda to

dokážeme sami, nebo zda bychom měli být součástí větší aliance."

Pokud se země někdy rozhodne vzdát se své neutrality, „mělo by k

tomu dojít prostřednictvím demokratického procesu,“ nastínila.

V sobotu se v hlavním městě Kišiněv protestovalo proti stále

militantnější rétorice Sanduovy vlády, které by podle demonstrantů

mohlo vyústit v zatažení Moldavska do konfliktu na Ukrajině.

Aktivisté nesli transparenty s nápisy „Moldavané chtějí mír“ a

„Přestaňte strašit lidi“.

Moldavsko – země s 2,6 miliony obyvatel nacházející se mezi

Ukrajinou a Rumunskem – se v poslední době dostává do mnoha

titulků. Začátkem tohoto měsíce Sandu tvrdil, že Rusko plánuje v

reakci na svou prozápadní politiku zorganizovat převrat v zemi.

Kišiněv také vyzval ke stažení 1100 ruských mírových sil z

odtrženeckého regionu Podněstří, kde od roku 1992 monitorují

příměří mezi Moldavskem a místními silami.

ČTĚTE VÍCE: Rusko varuje USA, NATO a Ukrajinu před Podněstřím

Tiskový tajemník Kremlu Dmitrij Peskov radil moldavským úřadům,

aby „nepropadly protiruské hysterii “, a poukázal na to, že taková

prohlášení poškozují bilaterální vztahy mezi Moskvou a Kišiněvem.

V pátek ruské ministerstvo zahraničí varovalo úřady USA, NATO a

Kyjeva před jakýmikoli „provokacemi“ zaměřenými na ruské mírové

síly v oblasti. Zpráva následovala po zprávě ruské armády, že na

hranici s Podněstřím se shromáždil značný počet ukrajinských

vojáků, techniky a dělostřelectva.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

https://www.rt.com/russia/571880-moldova-pm-russian-troops/
https://www.rt.com/russia/572014-us-nato-kiev-transnistria-provocation/


3/3

Sledujte dál RT

 

 

https://t.me/rtnews

